УСТЬ-ПРИСТАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от «25» декабря 2015 г.№ 123
  с.Усть-Чарышская Пристань
О плане правотворческой и контрольной

деятельности районного Совета
депутатов на 2016 год

Руководствуясь статьей ст. 3 Регламента Усть-Пристанского районного Совета депутатов, ст. 28 Устава муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края, решением районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 103 «Об утверждении Положения о порядке формирования, организации деятельности и полномочий постоянных комиссий Усть-Пристанского районного Совета депутатов», Усть-Пристанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности районного Совета депутатов и работы постоянных комиссий (прилагаются).

2. Направить план правотворческой, контрольной и организационной деятельности районного Совета депутатов на 2016 год главе Администрации Усть-Пристанского района, главам сельсоветов Усть-Пристанского района.

3. Настоящее решение разместить на официальном интернет-сайте Администрации Усть-Пристанского района.

4. Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.

Глава района                                                                                 В.А. Деркач
УТВЕРЖДЕНО
решением Усть-Пристанского

районного Совета депутатов
 от 25.12.2015 г. № 123

Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности

районного Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование проектов правовых

актов
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности районного Совета депутатов

	1.1
	Отчет о деятельности Администрации района

по социально-экономическому развитию района за 2015 год.

	1 квартал
	Председатели постоянных комиссий, комитет по экономике Администрации района

	1.2
	Отчет начальника ОП по Усть-Пристанскому району МО МВД России «Алейский»  за 2015 год
	1 квартал
	постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

отделение полиции

	1.3
	Об утверждении Регламента Усть-Пристанского районного Совета депутатов
	1 квартал
	Председатели постоянных комиссий, организационный отдел Администрации района

	1.4
	Об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Пристанский район за 2015 год
	2 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

	1.5
	Отчет о реализации программы «Социально-экономическое развитие района на 2013-2018 гг» за 2015 год
	2 квартал
	Председатели постоянных комиссий, комитет по экономике Администрации района

	1.6
	О районном бюджете муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края на 2016 год
	4 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

	1.7
	Решение: «О прогнозном плане приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края на 2016 год»
	4 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации района

	2.
	Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости

	2.1
	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края  на 2016 год»
	По мере необходимости
	постоянная планово-бюджетная комиссия, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

	2.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края
	По мере необходимости
	Постоянные комиссии, организационный отдел Администрации района

	2.3
	О внесении изменений в решения  районного Совета депутатов
	По мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, руководители органов Администрации района

	2.4
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений районного Совета депутатов
	По мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, руководители органов Администрации района

	2.5
	Об осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных муниципальному образованию Усть-Пристанский район Алтайского края
	По мере необходимости
	постоянная планово-бюджетная комиссия, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

	3.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	3.1
	Заседания  постоянных комиссий по  вопросам,  выносимым  на  заседания  Совета  депутатов
	ежеквартально
	председатели постоянных комиссий, руководители органов Администрации района

	4.
	Информирование и работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения

- изменений и дополнений в Устав муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края,

- проекта местного бюджета на 2017 год
	в течение года
	Глава района, организационный отдел

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Депутаты

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	в течение года
	Глава района, организационный отдел

	3.4
	Освещение в районной газете «Авангард» деятельности Совета депутатов
	в течение года
	Депутаты